
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 
Determina n. 6 del 24.02.23 

 

Affidamento diretto acquisto targhe pon Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 

CIG: Z033A1D50D 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità   

                    Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e  

                    ss.mm.ii.; 

VISTA        la Legge 7 agosto 1990 n.241, riguardante le “Norme in materia di procedimento amministrativo e   

                    di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il DPR n.275/1999 concernente il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle   

                    Istituzioni scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO        il D.L.30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle    

                    dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il D.I. n.44/2001, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle   

                    istituzioni scolastiche; 

VISTO       il D.Lgs. n.50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e  

                     ss.mm.ii..; 

VISTO        il D.I. n.129/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

                    amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell'articolo 1, co. 143, della Legge  

                    13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO        l’art.51, co.1, lettera a), del D.L. n.77/2021, c.d. “Decreto Semplificazioni”, che innalza la  

                    soglia per l’affidamento diretto per lavori a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i  

                    servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, a 139.000 euro; 

VISTI         i Regolamenti (UE) n.1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

                    (FESR), n.1303/2013 relativo alle Disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di n.1304/2013   

                     relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001517 - 24/02/2023 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTO                         il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n.  

                                     241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO                         il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per  

                                      l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione di esecuzione  

                                      n.9952/2014; 

CONSIDERATA    la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio   

                                      2022 per la realizzazione di : “laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CONSIDERATA       la delibera n.22 del Verbale n.4 del Consiglio di Istituto del 27/06/2022 con la quale  

                                   il progetto “PON Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” é stato 

                                   approvato; 

VISTA                         l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, prot. n. 00050636 del  27/12/2021,    

                                   per un importo pari a € 25000.00; 

VISTO                          il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n.0005012 del 25/05/2022, con il quale è stato  

                                   istituito l’aggregato A.2.2 – “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” 

VISTO                      il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto del 11/01/2022    

                                   con delibera n.9, Verbale n.2; 

VALUTATO               che si rende necessaria la realizzazione ed il potenziamento delle reti locali cablate e  

                                     wireless all’interno degli edifici scolastici del nostro Istituto; 

ACCERTATA            l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche, prot.  

                                     n.3455 del 30/03/2022; 

RITENUTO          di ricorrere all’acquisto delle targhe con affidamento diretto; 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta TARGOTECNICA – P.IVA 01243660196  la realizzazione di n° 02 targhe PON 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione della spesa di € 122.00 

(Iva inclusa), di cui alla presente determina, all’Attività A.2.2 “PON FESR -REACT EU Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo ” del Programma Annuale 2022; 

3. di evidenziare il CIG Z033A1D50D , relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.L. n.50/2016, il Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Susanna 

Rossi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica, in Amministrazione Trasparente. 

 

 Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Susanna Rossi 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001517 - 24/02/2023 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2023-06-13T12:30:56+0200
	SUSANNA ROSSI




